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Gmina Stara Kamienica pro-
wadzi nabór wniosków o dofi-
nansowanie dla beneficjentów 
będących właścicielami lokalu 
mieszkalnego w budynkach 
wielorodzinnych w ramach 
Programu    Priorytetowego 
„Ciepłe Mieszkanie” na terenie 

gminy Stara Kamienica. W ramach programu istnieje możliwość 
finansowania przedsięwzięć rozpoczętych nie wcześniej niż od dnia 
podpisania umowy o dofinansowanie przez Beneficjenta z Gminą Stara 
Kamienica. Termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia to 9 miesięcy 
od dnia podpisania ww. umowy, jednak nie później niż do dnia 31.12.2025 
r. Nabór trwać będzie do dnia 31.10.2025 r., lub do wyczerpania alokacji. 
Wnioski mogą składać Beneficjenci uprawnieni do podstawowego, 
podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania.
Dla kogo dofinansowanie?
1) Dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu 
dofinansowania: Beneficjentem jest osoba fizyczna o dochodzie rocznym 
nieprzekraczającym kwoty 120 000 zł, posiadająca tytuł prawny 
wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do 
lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym, realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem 
dofinansowania:
a) stanowiącym podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio 
złożonym zeznaniu podatkowym zgodnie z ustawą o podatku 
dochodowym od osób fizycznych;
b) ustalonym: zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do 
obwieszczenia ministra właściwego do spraw rodziny w sprawie 
wysokości dochodu za dany rok z działalności podle-gającej 
opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne, obowiązującego na dzień złożenia wniosku oraz
na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego 
dochodu, zawierających informacje o wysokości przychodu i stawce 
podatku lub wysokości opłaconego podatku dochodowego w roku 
wskazanym w powyższym obwieszczeniu ministra;
c) z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha 
przeliczeniowego uzyskuje się dochód roczny w wysokości dochodu 
ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, 
obowiązującego na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie;
d) niepodlegającym opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych i mieszczącym się pod względem 
rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 lit. c) ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok 
złożenia wniosku o dofinansowanie, wykazanym w odpowiednim 
dokumencie. W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł 
określonych powyżej w lit. a) -d), dochody te sumuje się, przy czym suma 
ta nie może przekroczyć kwoty 120 000 zł.
Intensywność dofinansowania: do 30% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez Beneficjenta, 
nie więcej niż 15 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny.
2) Dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania:
Beneficjentem uprawnionym do podwyższonego poziomu dofinanso-
wania jest osoba fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące przed-
miotem dofinansowania, która łącznie spełnia następujące warunki:
a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego 
prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym;
b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa 
domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 
ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty:
    1 673 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
    2 342 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód 
osoby fizycznej, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny 
miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w pkt 1) 
lit. b), nie przekroczył czterdziestokrotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o 
dofinansowanie.
Intensywność dofinansowania: do 60% faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez Beneficjenta, 
nie więcej niż 25 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny.
3. Dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu 
dofinansowania:
Beneficjentem uprawnionym do najwyższego poziomu dofinansowania 
jest osoba fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem 
dofinansowania, która łącznie spełnia następujące warunki: 
a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego 
prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym;
b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa 
domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 
ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty:
    900 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
    1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym;
lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku 
okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek Beneficjenta przez 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zawierającym wskazanie 
rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi 
przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku  o dofinansowanie.
W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę, która 
przedstawiła zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym dochodzie na 
jednego członka jej gospodarstwa domowego, roczny jej przychód, z 
tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok 
kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód 
wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu 
Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok 
złożenia wniosku o dofinansowanie.
Intensywność dofinansowania: do 90% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez Beneficjenta, 
nie więcej niż 37 500 zł na jeden lokal mieszkalny.
Na co można przeznaczyć dofinansowanie?
Wymagany jest demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na 
paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego. Program 
wspiera zastosowanie: kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pelet 
drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektrycznego, 
pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze 
podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła.
Dodatkowo możliwe będzie wykonanie: instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalu mieszkalnym, instalacji 
gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła, wymiany 
okien i drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub 
środowiska zewnętrznego, wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
w lokalu mieszkalnym, dokumentacji projektowej dotyczącej 
powyższego zakresu.
Minimalne wymagania techniczne w Programie
Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, 
dopuszczone do obrotu oraz w przypadku gdy wynika to z 
obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności 
urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia 
„CE” lub „B”).
Jeżeli wynika to z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez 
osoby lub podmioty posiadające stosowne uprawienia i pozwolenia oraz 
przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami.
Szczegółowe wymagania określa: zalacznik-nr-1-do-ogloszenia-o-
naborze_program-priorytetowy-cieple-mieszkanie-2
Gdzie składać wnioski?
• w formie papierowej: Urząd Gminy Stara Kamienica, ul. Kamienicka 
11, 58-512 Stara Kamienica • w formie elektronicznej: na skrzynkę 
podawczą Urzędu Gminy Stara Kamienica  znajdującą się na 
elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP). 
Adres skrytki ePUAP: /ug_stara_kamienica/Skrytka
Szczegółowe informacje o składaniu i rozpatrywaniu wniosków o 
dofinansowanie zawarte są w Regulaminie naboru wniosków o 
dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu Priorytetowego 
„Ciepłe Mieszkanie” na terenie gminy Stara Kamienica.
tel.: 786119839
e-mail:  cieplemieszkanie@starakamienica.pl



* Izerska Wieś * str 3* Izerska Wieś * str 3

Jak już zapowiadaliśmy kilka miesięcy temu, 
nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
zmiany ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
zobowiązują organy administracji publiczne tj.  Wójta 
Gminy do prowadzenia ewidencji: zbiorników 
bezodpływowych (szamb) i  przydomowych 
oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości 
ich opróżniania. Ponadto Wójt został zobowiązany do 
prowadzenia raz na dwa lata kontroli częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
usuwania osadów ściekowych z przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 
Kontrole, które już się zaczęły na terenie naszej gminy 
dotyczą wszystkich mieszkańców posiadających 
indywidualne instalacje sanitarne tj. szamba i 
przydomowe oczyszczalnie ścieków.  
Przypominamy, że każdy mieszkaniec, którego 
nieruchomość wyposażona jest w szambo lub 
przydomową oczyszczalnie ścieków zgodnie z art. 6 
ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach ma obowiązek zawrzeć umowę z firmą 
asenizacyjną posiadającą zezwolenie na prowadzenie 
działalności na terenie Gminy w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i usuwania osadów 
ściekowych z przydomowych oczyszczani ścieków. 
Wykaz firm z którymi takie umowy możecie Państwo 
zawrzeć prezentujemy poniżej.

1. GSWiK Kamienica sp. z o.o.
Ul. Rowerowa 1
58-512 Stara Kamienica

2. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 
„Izery” Sp. z o.o.
Ul. Kargula i Pawlaka 16
59-623 Lubomierz

3. Usługi Asenizacyjne Ryszard Kowalski
Ul. Podgórska 4a
58-508 Dziwiszów

4. Usługi Asenizacyjne Edward Roman
Ul. Moniuszki 3/9
58-506 Jelenia Góra

5. Usługi Koparko-Ładowarką Grzegorz Musiał
58-508 Dziwiszów 16h

6. mToilet Sp. z o.o.
ul. Toruńska 31
03-226 Warszawa

7. MPGK Sp. z o.o.
Ul. Wolności 161/163
58-560 Jelenia Góra

8. WC Serwis Polska Sp. z o.o.
Ul. Szybowa 20E
41-808 Zabrze

9. TOI TOI Polska Sp. z o.o.
Ul. Płochcińska 29
03-044 Warszawa

 Jeśli jeszcze nie zawarli Państwo umowy z firmą 
asenizacyjną na wywóz nieczystości ciekłych, proszę 
jak najszybsze  dokonanie tego obowiązku. 
Jednocześnie proszę o zadbanie by częstotliwość 
wywozu nieczystości ciekłych była zgodna z 
obowiązującym regulaminem czyli nie rzadziej niż raz 
na kwartał co powinno być potwierdzone dowodami 
zapłaty za wykonaną usługę. 
Ponadto informujemy, że zgodnie z Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Stara Kamienica częstotliwość pozbywania się 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
powinno być dostosowane do bieżących potrzeb 
gospodarstwa domowego i uzależnione od ilości osób 
mieszkających w danej nieruchomości, zużytej wody 
oraz objętości zbiornika na nieczystości ciekłe 
zapewniające ciągłość użytkowania zbiornika oraz 
uniemożliwiające wydostanie się nieczystości 
ciekłych na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód, 
jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. Osady z 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być 
usuwane z częstotliwością nie rzadziej niż raz w 
roku, chyba że z instrukcji eksploatacji wynika 
inaczej. 
Zakres kontroli obejmuje przede wszystkim:

1. O k a z a n i e  u m o w y  z a w a r t e j  z  f i r m ą 
asenizacyjną

2. Okazanie dokumentów potwierdzających 
częstotliwość usuwania ścieków (f-ry za 
wywóz nieczystości) 

Okazanie innych dokumentów potwierdzających 
prawidłowość wykonania instalacji sanitarnej (np. 
mapa inwentaryzacyjna powykonawcza z naniesioną 
lokalizacją szamba lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, dokumenty techniczne przydomowej 
oczyszczalni ścieków)

KONTROLE SZAMB I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Powstrzymajmy 
akty wandalizmu !
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Uchwała nr LXV.393.2023 
Rady Gminy Stara Kamienica 

z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 70) oraz pkt 1 i pkt 2 obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie  górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2024 (M.P.  z 1 sierpnia 2023 r. poz.774) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
Określa się następujące stawki podatku od nieru-
chomości obowiązujące na terenie Gminy Stara 
Kamienica:
                 
1. od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – od 1 m² powierzchni 
użytkowej – 1,15 zł,

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej –  od 1 m² powierzchni użytkowej - 
32,80 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m² powierzchni 
użytkowej - 15,50 zł,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń - od 1 m² powierzchni  użytkowej - 
6,76 zł,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności pożytku publi-
cznego, przez organizacje pożytku publicznego – 
od 1 m² powierzchni użytkowej-11,06 zł.

2. od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 
1 m² powierzchni - 1,31 zł,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynących jezior i 
zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni – 6,66 
zł,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publi-
cznego, przez organizacje pożytku publicznego – 
od 1 m² powierzchni - 0,67 zł,

d) niezabudowanych objętych obszarem re-
witalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 
2021 r. poz. 485) i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabu-
dowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 
gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego - od 1 m² powierzchni – 4,39 zł.

3. od budowli:

a)  od wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 
   pkt. 3 i  ust. 3 – 7 ustawy z dnia 12 stycznia 
      1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - 2%.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Stara Kamienica.

§ 3
Traci moc Uchwała nr XLIX.305.2022 Rady Gminy 
Stara Kamienica z dnia 28 października 2022 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w 
życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU 
OD NIERUCHOMOŚCI W 2024 ROKU

NA TERENIE
GMINY STARA KAMIENICA
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W sobotę 9 grudnia br odbyła się 
uroczysta wigilia dla mieszkańców i 
sympatyków Barcinka oraz zapro-
szonych gości.
To był bardzo wyjątkowy wieczór z 
kolędą, tradycyjnymi wigilijnymi 
potrawami, obfity w życzliwość, 
uśmiech. Połamaliśmy się opłatkiem, 
pożyczyliśmy sobie  przede wszy-
stkim zdrowia i pomyślności na 
zbliżający się nowy rok. 
Bardzo dziękujemy wszystkim go-
ściom, którzy przyjęli nasze zapro-
szenie.
Proboszczowi Księdzu Tomaszowi 
Baranowi za przekazanie opłatka . 
Paniom  Danucie  Golec,  Stasi 
Ciesielskiej ,Sylwi Góra, Agnieszce 
Zawadzkiej za pomoc. Dziękujemy 
artystom za występy: Zespół Folklo-
rystyczny Rybniczanki, Zespół Fol-
klorystyczny Chabry, Zespół Śpie-
waczy Szklarki.
Dziękujemy wszystkim obecnym.

ZLOTE GODY
50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego

to jubileusz szczególny, z tej okazji, mieszkańcom Gminy Stara Kamienica,
którzy w tym roku obchodzili rocznicę Złotych Godów

Zacnym Jubilatom
Teresie i Jerzemu 

Witkowskim
Wójt Gminy Stara Kamienica składa

serdeczne gratulacje, życzenia zdrowia,
pomyślności i szczęścia

na dalsze lata wspólnego życia.

Wójt Gminy
Mariusz Marek
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Okres jesienny tylko pozornie wygląda 
spokojnie i można by pomyśleć, że 
nadszedł nareszcie czas na odpoczynek. 
Jak już wiemy – nie z dziewczynami z 
Koła  Gospodyń  Wiejskich  SIŁA 
KOBIET. W jesień weszliśmy z nowo-
ściami dla mieszkańców Barcinka. 
Barcinek doczekał się swojej własnej 
gazetki – BIULETYN BARCINEK, 
który wydajemy co miesiąc. Można w 
nim znaleźć nowinki wiejskie, sołeckie, 
gminne. Ku naszej radości, wszystkim 
mieszkańcom bardzo spodobał się ten 
pomysł.
30 września na Świetlicy Wiejskiej w 
Barcinku odbył się pierwszy obiad 2 
edycji Dania Wspólnych Chwil z Fun-
dacją Biedronki. Spotkanie rozpoczęli-
śmy bardzo potrzebną pogadanką z 
Pani Aspirant Beatą Sosulską-Baran, na 
temat bezpieczeństwa dla seniorów, 
tego jak nie dać się oszukać, jak zadbać 
o bezpieczeństwo swoje i najbliższych. 
Seniorzy bardzo czynnie uczestniczyli 
w prelekcji, za co ogromnie dzięku-
jemy.  Tego dnia miałyśmy też ogromne 
szczęście, bo wypadał Dzień Chłopaka, 
a więc osobiście mogłyśmy złożyć 
życzenia dla całej męskiej części gości i 
podarować coś na osłodę. Obiad był 
bardzo jesienny, a na stołach królowały 
dary jesiennego ogrodu i sadu. Całość 
uświetnił występ zaprzyjaźnionego z 
nami Zespołu Śpiewaczego Szklarki, 
który jak zwykle tanecznym krokiem 
zakończył spotkanie. 
27 października nasza sala zamieniła 
się w przestraszną komnatę strachu z 
okazji  zbliżającego  się  Halloween. 
Kreatywność dzieci sprawiła, że nieje-
dnej osobie dorosłej, aż włos się jeżył 
na głowie. Było baaardzo upiornie! W 
trakcie balu odbyły się konkursy, mini 
disco oraz tańce w bańkach mydlanych, 
a co najważniejsze był cukierek albo 
psikus. Musimy przyznać, że wywi-
nęłyśmy dzieciakom prawdziwego 
psikusa, bo większość z nich z wiel-

kiego wora wylosowała zdrowe mar-
chewki zamiast przesłodkich cukier-
ków. Nasz bufet pękał w szwach od 
ilości cukierków, żelkowych oczu i 
zębów, muffinek farbujących wszystko 
co w zasięgu ręki, donutów z prze-
słodkim lukrem i waty cukrowej, która 
skradła serca nawet tej starszej części 
imprezowiczów. 
Sobota  11  listopada  była  bardzo 
ważnym dniem dla każdego Polaka, 
także my pragnęliśmy ten szczególny 
dzień spędzić z naszymi seniorami, 
odbył się wtedy 2 obiad we współpracy 
Danie Wspólnych Chwil z Fundacją 
Biedronki. Było to niezwykle spotkanie 
patriotyczne, z okazji Święta Niepo-
dległości, które rozpoczęliśmy wspól-
nym odśpiewaniem hymnu.  Wspólna 
biesiada przy stole z naszymi seniorami 
daje nam ogrom uśmiechu i radości. Na 
stołach królowały tradycyjne dania 
kuchni polskiej. W trakcie spotkania nie 
zabrakło Zespołu Śpiewaczego Szklar-
ki z Piechowic, ale także po raz pierw-
szy zorganizowałyśmy dla naszych 
gości  karaoke  patriotyczne,  które 
skradło ich serca. Wspólne śpiewanie 
pieśni ludowych i patriotycznych, było 
ogromną przyjemnością. 
25 listopada Świetlica Wiejska w 
Barcinku zamieniła się w królestwo 
różu i stała się domkiem dla Kenów i 
lalek Barbie. Wieczór Andrzejkowy w 
tej tematyce od pierwszej piosenki, aż 
do ostatniej był tradycyjnie szaleń-
stwem na parkiecie. 120 osób na 
parkiecie to jest coś, ale taka już nasza 
tradycja, by z imprez tematycznych 
czerpać jak najwięcej. Największych 
hitem okazała się fotobudka 360, cały 
wystrój, od pudełka lalki Barbie w 
którym każdy mógł zrobić sobie zdję-
cie, po dmuchane flamingi, aż po menu 
składające się głównie z różowych 
przystawek, dań i deserów także w 
różowych kolorach. 
Zapraszamy do obserwowania naszej 

strony  na

 facebooku. 

Z ogromnymi

p o z d r o w i e - 

nami dla

wszystkich

czytelników – 
KGW 
SIŁA
KOBIET



* Izerska Wieś * str 7

Festyn „Przywitanie jesieni”.
Za nami Festyn „Przywitanie jesieni”. Były 
grillowane kiełbaski, chlebek ze smalcem, 
kiermasz ciast i pyszna zupa. Był urocze 
występy przedszkolaków oraz uczniów klas 
1-3. Starsze dzieci przygotowały występ 
teatralny dla zgromadzonej widowni. Oj 
działo się! Dzieciaki mogły wyskakać się na 
dmuchańcach. Najmłodsi wraz z rodzicami 
tworzyli jesienne potworki oraz dali upust 
fantazji na folii, malując farbami zakupio-
nymi w ramach projektu Laboratoria 
Przyszłości. Była również wata cukrowa, 
potyczki jesienne rodzin. Bardzo dziękuje-
my rodzicom oraz opiekunom, kadrze 
szkoły, Radzie Rodziców i wszystkim za 
pomoc w organizacji imprezy.

Zajęcia z chemii
1.10. - uczniowie 7 klasy po raz drugi 
pracowali w pracowni chemicznej. Wyko-
nali samodzielnie wiele doświadczeń z 
zakresu mieszaniny i sposoby ich rozdziela-
nia oraz zjawisko fizyczne i reakcja chemi-
czna. Używali szkła laboratoryjnego, sprzę-
tu i różnych substancji. Zajęcia realizowane 
w ramach projektu „Uczniowie XXI wieku 
w gminie Stara Kamienica” w Szkole 
Podstawowej imienia Jana Pawła II w 
Wojcieszycach.

Dzień Edukacji Narodowej
Podczas obchodów Dnia Edukacji Narodo-
wej odbyło się pasowanie na ucznia. To 
ważne wydarzenie w życiu pierwszo-
klasisty oraz ich rodziców. Pierwszaki 
pięknie zaprezentowały swoje umiejętności 
artystyczne i zdały na medal egzamin na 
ucznia klasy pierwszej! Rodzice pierwsza-
ków też dziś uroczyście ślubowali, co 
sprawiło niezwykłą radość ich pociechom. 
Gratulujemy i życzymy samych sukcesów!

Dzień Papieski
15.10. - przypada XXIII Dzień Papieski 
upamiętniający naszego wielkiego rodaka. 
Jan Paweł II był pomysłodawcą Świato-
wych Dni Młodzieży, których mottem były 
słowa papieża Polaka: ”Jesteście przy-
szłością świata, jesteście nadzieją Kościoła, 
jesteście moją nadzieją”. Tradycyjnie też 
poczet sztandarowy reprezentował naszą 
szkołę uczestniczył w obchodach Dnia 
Papieskiego w Legnicy. 

Inauguracja Projektu edukacyjnego 
„Akademia Pszczoły Bohatera”

18.10. -w naszej szkole odbyła się Woje-
wódzka Inauguracja Projektu edukacyjnego 
„Akademia Pszczoły Bohatera”, która orga-
nizowana jest przez Fundację „Pszczoła 
Bohater”, Niezależny Związek Rolników 
Indywidualnych „Solidarność”. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Minister 
Edukacji i Nauki oraz Minister Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. Celem programu jest kształ-
towanie wśród uczniów szkół podsta-
wowych postaw proekologicznych, promo-
wanie pozytywnych wzorców zdrowego 
żywienia, a przede wszystkim zwrócenie 
uwagi na rolę pszczoły w ekosystemie. 
Dziękujemy za zaufanie i wyróżnienie 

naszej szkoły, za możliwość organizacji 
Wojewódzkiej Inauguracji Projektu eduka-
cyjnego „Akademia Pszczoły Bohatera”.

Dyskotekowy szał!
Za nami dyskoteka klas 1-7. Oj, działo się! 
Były tańce, konkursy, przebieranki i coś 
smacznego do jedzenia. Dzieciaki wyba-
wiły się za wszystkie czasy! Dziękujemy 
Radzie Rodziców za pomysł na wspaniała 
zabawę i każdemu kto przyczynił się do 
organizacji tej imprezki.

Obchody Święta Niepodległości
8.11. w naszej szkole odbył się apel z okazji 
zbliżającego się Narodowego Święta Nie-
podległości. Przed uroczystością dzieci 
mogły uczestniczyć w występie muzyków z 
Filharmonii Dolnośląskiej, którzy przygo-
towali audycję umuzykalniającą pt. "Tam 
jest Twój kraj".

„Witajcie w naszej bajce”
Dwunasty listopada - cóż to był za bajeczny 
dzień! Tegoroczny Międzynarodowy Dzień 
Postaci z Bajek można uznać za bardzo 
udany. Dzieci i dorośli bardzo się zaanga-
żowali, było wiele ciekawych postaci z 
bajek w naszej szkole W przedszkolu 
również odbyło się czytanie bajek, z którym 
świetnie sobie poradziły dziewczyny z 
klasy VI: Julia, Paulina, Karolina i Jagoda. 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie. 
Samorząd Uczniowski.

Śpiewający listopad
Występy naszych uczennic podczas XVI 
Dolnośląskiego Festiwalu Piosenki Har-
cerskiej I Patriotycznej "Jelonek". W tym 
roku w Festiwalu wzięło udział aż 180 
uczestników. Naszym dziewczynom udało 
się zająć: Soliści kategoria SZKOŁY 1-4
I miejsce- Pola Kwiatkowska. II miejsce - 
Michalina Sikorska. III miejsce - Nikola 
Kozińska. Soliści kategoria SZKOŁY 5-8 
II miejsce - Julia Szczepanowska. Zespoły 
kategoria SZKOŁY 1-4 I miejsce - Zuzanna 
Polewczyńska i  Karolina Stasiak. II 
miejsce - Emilia Glaser i Malwina 
Mateuszów. III miejsce - Oliwia Grzona I 
Amelia Hałas. Zespoły kategoria SZKOŁY 
5-8 I miejsce- Stokrotki. II miejsce - 
Stokrotkowe Trio - Zuzanna Adamczyk, 
Maja Sikorska i Amelia Rymarowicz
W Festiwalu udział również wzięły:
Maja Kałwak, Natasza Łobacz, Kinga 
Gadzina, Sophie Grzona
Przygotowanie: Ania Pielichata
13 Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia

17 listopada obchodziliśmy 13 Światowy 
Dzień Tabliczki Mnożenia. W naszej szkole 
już 9 raz odbywał się pod hasłem "Młodsi 
sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia 
znają

Dzień życzliwości
21 listopada to szczególna okazja, by zrobić 
coś miłego lub powiedzieć coś ciepłego 
drugiej osobie, bo dziś na całym świecie 
świętowany jest Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień oraz dobrych uczynków i 
pozytywnych emocji.

https://www.facebook.com/LaboratoriaPrzyszlosci?__cft__%5b0%5d=AZUxwLeq_NlgP2uiYawPyCBw8M0r1C2dyrexxgU_RM5sHjjfowbVx9tcr5CZ1gQcjcjc1mVW1RxwmlbVjK6ohEdOS2NES-vldQOXd2dv6wy4LI1ZIWLsGON1mw-WizkXy-DeLuzy0lk0lHnvHdhA3Ocn4vS25pfIkimiDrKfWwyHuQYTGcpdE9v8tN1yw-vkkp8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LaboratoriaPrzyszlosci?__cft__%5b0%5d=AZUxwLeq_NlgP2uiYawPyCBw8M0r1C2dyrexxgU_RM5sHjjfowbVx9tcr5CZ1gQcjcjc1mVW1RxwmlbVjK6ohEdOS2NES-vldQOXd2dv6wy4LI1ZIWLsGON1mw-WizkXy-DeLuzy0lk0lHnvHdhA3Ocn4vS25pfIkimiDrKfWwyHuQYTGcpdE9v8tN1yw-vkkp8&__tn__=-%5dK-R
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Aktywna szkoła to my !
Szkoła Podstawowa w Barcinku

Jubileusz 50-lecia Szkoły 
Podstawowej w Barcinku

13.10.2023 r. obchodziliśmy jubileusz 
50-lecia Szkoły Podstawowej w Bar-
cinku. Wśród przybyłych gości: m.in. 
wójta gminy Stara Kamienica, probo-
szcza parafii w Barcinku, radnych, 
dyrektorów placówek oświatowych, 
lokalnych przedsiębiorców, którzy od 
lat wspierają szkołę, nauczycieli, soł-
tysa, rodziców niezmiernie miło było 
nam przywitać dyrektorów, którzy od 
początku kierowali szkołą - Panie: 
Henrykę Popadeńczuk oraz Elżbietę 
Schubert. Uroczysty apel wraz z boga-
tym programem artystycznym przybli-
żającym historię szkoły przygotowali 
uczniowie klas 4-7 pod kierunkiem 
Ewy  Wojny  i  Danuty  Siedleckiej-
Oleksiak oraz uczniowie klasy 2-3 pod 
kierunkiem Lucyny Smaroń i Geno-
wefy Mazur. Talent młodych aktorów 
zachwycił publiczność, a film pt. "50 lat 
minęło...dawnych wspomnień czar" 
przenoszący widzów w czasy szkoły, do 
której uczęszczali dziadkowie, wywołał 
ogromne, pozytywne emocje. Zazna-
czyć trzeba, że film był realizowany w 
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu i 
wystąpili w nim uczniowie klas 5-7.
                                               E. Wojna

Program edukacyjny ,,Akademia 
Pszczoły Bohatera” ruszył!

Z radością informujemy, że nasza 
szkoła uczestniczy w Programie "Aka-
demia Pszczoły Bohatera". W klasie 1b 
powstała pracownia, dzięki której 
najmłodsi uczniowie będą mogli zdo-
bywać wiedzę na temat naszych skrzy-
dlatych bohaterów.              M. Jałocha

Dzień Pluszowego Misia
24.11.2023 r. SU wraz z opiekunem 
przygotował uroczystość zw. z obcho-
dami Dnia Pluszowego Misia. Nauczy-
ciele i pracownicy szkoły czytali ucz-
niom fragment opowieści o Kubusiu 
Puchatku, później każda klasa pre-
zentowała program artystyczny po-
święcony misiom – piosenki, rymowan-
ki, zabawy. Na koniec odbył się turniej 
misiowej piłki siatkowej. 
                           D. Siedlecka-Oleksiak

Szachy drużynowe w Siedlęcinie
22.11.2023 r. uczniowie klasy 7 - 
Milena Kuzia, Milena Skrok, Jakub 
Wilk i Adam Kucharewicz - reprezen-
towali naszą szkołę w powiatowych 
zawodach sportowych - szachach 
drużynowych w Siedlęcinie.Zespołowo 
szkoła zajęła 5 miejsce. A. Stępień

Dzień Czystego Powietrza  
14 listopada

W ramach projektu ESA- Edukacyjna 
Sieć Antysmogowa dzieci z klasy II 
bardzo aktywnie uczestniczyły w zaję-
ciach tematycznych. Sprawdzały jakość 
powietrza, rozwiązywały krzyżówki i 
rebusy @ESA Edukacyjna Sieć Anty-
smogowa.                             L. Smaroń
Polska jest niepodległa  11 listopada
13.11.23 r. odbył się w naszej szkole 
uroczysty apel z okazji Święta Niepo-
dległości 11 Listopada. Uroczystość 
przygotowali uczniowie klasy VI wraz 
z wychowawcą, chór szkolny pod 
kierownictwem Pani Barbary Maczek-
Zientarskiej oraz uczniowie klas I-III z 
wychowawcami.              A. Trawińska

Edukacja filmowa 
8.11.2023 r. uczniowie klasy 4 i 5 wraz z 
wychowawcami obejrzeli w kinie 
Helios film pt. "Siła naszych marzeń". 
Była to niezwykle wzruszająca opo-
wieść o walce o swoje marzenia na 
przekór wszelkim przeciwnościom 
losu. Film pokazał, w jaki sposób mała 
Zoe zareagowała na swoją niepełno-
sprawność: od wycofania i załamania, 
przez złość, a nawet agresję, po samo-
akceptację i odnalezienie radości w 
życiu. E. Wojna, D. Siedlecka-Oleksiak, 
M. Cincio-Kania

Pasowanie na ucznia Szkoły 
Podstawowej w Barcinku

25.10.2023 r. odbyło się "Pasowanie na 
ucznia". Pierwszoklasiści z klasy 1a i 1b 
w obecności swoich najbliższych 
rozpoczęli występ, w którym zapre-
z e n t o w a l i  s w o j e  u m i e j ę t n o ś c i 
recytatorskie i wokalne. Po zakończe-
niu części artystycznej dzieci przy-
stąpiły do pasowania. Po złożeniu ślu-
bowania Dyrektor Krzysztof Kuzia 
dokonał symbolicznego pasowania na 
ucznia. Uczniowie otrzymali dyplomy i 
prezenty. Zostały wykonane również 
pamiątkowe zdjęcia. A. Oleśków

Pamięci tych, którzy podczas II 
wojny światowej ratowali Żydów…

21.10.2023 r. realizowaliśmy kolejny 
pomysł filmowo-muzyczny i kręci-
liśmy ujęcia do teledysku upamiętnia-
jącego rodzinę Ulmów, a także lokalnie 
Władysławę i Stanisława Krysiewi-
czów, którzy w czasie II wojny świato-
wej ratowali Żydów, płacąc za to naj-
wyższą cenę. 
                                E.Wojna, L.Smaroń
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Przedszkolne debiuty - 
pasowanie na przedszkolaka

W październiku odbyła się uroczy-
stość pasowania na przedszkolaka, 
która była niezwykle wzruszającym 
wydarzeniem. Dzieci, pełne radości 
i podekscytowania zaprezentowały 
swoje nowe umiejętności. Najbar-
dziej wzruszającym momentem był 
czas, gdy maluchy zostały oficjalnie 
pasowane na przedszkolaków. At-
mosfera była nasycona emocjami, a 
dzieci były widocznie przejęte. Ta 
wyjątkowa ceremonia nie tylko 
integrowała nowe dzieci w przed-
szkolnym środowisku, ale także 
dostarczyła niezapomnianych chwil 
dla ich rodziców oraz wszystkich 
obecnych.

Świętujemy Razem Dzień 
Chłopaka i Dziewczynki!

W przedszkolu Dzień Chłopaka i Dzień 
Dziewczynki to czas radości, wspól-
nych zabaw i wzmacniania więzi 
społecznych. Celebrujemy te dni, by 
promować zrozumienie i akceptację 
różnic płciowych, podkreślając jedno-
cześnie, że każde dziecko jest wyjąt-
kowe. Chłopcy otrzymują uściski, 
życzenia, a dziewczynki błyszczą w 
świetle uwagi, doświadczając wzaje-
mnego szacunku. Wspólne święto-
wanie kształtuje równość, wzmacniając 
przyjaźnie i relacje między dziećmi. 
Podczas obchodów wartościujemy 
szacunek, tolerancję i zrozumienie, 
ucząc dzieci, że różnice są piękne i 
naturalne.

Dzień Edukacji Narodowej
W dniu Edukacji Narodowej dzieci w 
naszym przedszkolu z ogromnym 
przejęciem zaśpiewały piosenkę dedy-
kowaną wszystkim pracownikom, 
wyrażając wdzięczność za ich trud i 
troskę. Dodatkowo wręczyły  własno-
ręcznie wykonane upominki, pełne 
dziecięcej kreatywności. To wzru-
szające wydarzenie nie tylko pod-
kreśliło znaczenie roli pracowników 
przedszkola, ale także pokazało, jak 
silne są więzi między dziećmi a tymi, 
którzy każdego dnia poświęcają się ich 
edukacji i opiece.

Konkurs Piosenki Patriotycznej 
W przedszkolu odbył się wzruszający 
Konkurs Piosenki Patriotycznej, ukazu-
jący nie tylko artystyczne talenty przed-
szkolaków, ale także rozwijający w nich 
poczucie patriotyzmu. Kaya Rogalska z 
grupy trzylatków, zachwyciła publi-
czność wykonaniem Hymnu naro-
dowego, Adam Maczek z grupy cztero-
latków zachwycił piosenką, “Jesteśmy 
Polką i Polakiem”. W grupie dzieci 
pięcio i sześcioletnich pierwsze miejsce 
zdobyła Zosia Andura, za wzruszające 
wykonanie piosenki “Rozkwitały pąki 
białych róż”, drugie miejsce przypadło 
dla Igi Frycze, za piosenkę “Jesteśmy 
Polką i Polakiem”. Natomiast trzecie 
miejsce zdobyła Iga Wawrzyniak, 
śpiewając a capella “Dziewczynę w 
zielonej sukience”. To nie tylko kon-
kurs, to święto muzyki i dumy narodo-
wej w przedszkolnej społeczności.

Tydzień Niepodległości - Polskie 
Barwy w Przedszkolnych 

Dłoniach
Inicjatywa związana z obchodami 
Tygodnia Niepodległości w przed-
szkolu brzmi niezwykle inspirująco! 
Dzieci, przygotowując własnoręcznie 
kotyliony, godło oraz flagi, uczestni-
czyły nie tylko w działaniach artysty-
cznych, ale także w ważnym procesie 
edukacyjnym. Ręcznie wykonane sym-
bole narodowe mogą stanowić nie tylko 
piękną ozdobę, ale również przypo-
minać o historycznym znaczeniu tych 
symboli. Wspólne odśpiewanie hymnu 
narodowego podczas uroczystości to 
moment, który z pewnością dodaje 
temu wyjątkowemu tygodniowi jeszcze 
większego znaczenia. To nie tylko 
wyraz patriotyzmu, ale również okazja 
do zintegrowania społeczności przed-
szkolnej poprzez wspólne świętowanie 
narodowego dziedzictwa.
Takie inicjatywy rozwijają zaintere-
sowanie historią i patriotyzmem. To 
także doskonała okazja do budowania 
wspólnoty w przedszkolu i kształto-
wania poczucia przynależności do 
wspólnej narodowej historii.
                            Danuta Noordenbos
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Wolna Niepodległa!
Dnia 10 listopada odbył się w naszej 
szkole apel z okazji Święta Odzyskania 
Niepodległości. Nasza szkoła obchodzi 
to święto co roku bardzo uroczyście. 
Wszyscy uczniowie ubrani w stroje 
galowe, z flagami i kotylionami z 
powagą i zainteresowaniem uczestni-
czyli w apelu. Uczniowie przedstawili 
historię naszego kraju za pomocą pre-
zentacji multimedialnej oraz recytując 
wiersze. Społeczność szkolna wzięła 
udział we wspólnym śpiewaniu pieśni 
patriotycznych ora z w turnieju wiedzy. 
Uczniowie  uczestniczyli  również  w 
Ogólnopolskiej Akcji „Szkoła do Hy-
mnu” i o godz. 11.11został zaśpiewany 
hymn Polski. Uroczysty apel przygoto-
wali uczniowie klasy 6 wraz z wycho-
wawczynią p. Agnieszką Zambroń-
Wojtak.

Akademia Pszczoły Bohatera
W roku szkolnym 2023/2024 bierzemy 
udział w projekcie edukacyjnym Aka-
demia Pszczoły Bohatera, który prowa-
dzony jest wraz z Fundacją „Pszczoła 
Bohater”, Niezależnym Związkiem 
Rolników Indywidualnych „Soli-
darność” oraz Podkarpacką Pasieką 
Ekologiczną w Dębinie, reprezentującą 
Wojewódzki Związek Pszczelarzy w 
Rzeszowie. Na terenie naszej placówki 
powstała Szkolna Pracownia Akademii 
Szkoły Bohatera, w której umieszczono  
tablicę informacyjną. W dni 16.11. 
2023r. odwiedziła nas Pani Danuta 
Krysińska-Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Wojcieszycach 
oraz koordynator projektu, która prze-
kazała zestaw edukacyjny zawierający 
ul i kombinezon pszczelarski. Wśród 
uczniów została przeprowadzona, akcja 
promująca zdrowe odżywianie, pod-
czas której przekazano pakiety zawie-
rające soki i chipsy jabłkowe oraz ulotki 
promocyjne. Bardzo się cieszymy, że 
możemy wziąć udział w działaniach 
edukacyjnych i promocyjnych wraz z 
Fundacją Pszczoła Bohater.

Spotkanie z poetką
W dniu 3 listopada mieliśmy przy-
jemność gościć w naszej szkole miej-
scową artystkę Joannę Marcinkowską. 
Poetka z duszą Włóczykija, której życie 
to teatr, fotografia i góry opowiadała o 
swoich pasjach oraz wydanych tomi-
kach poezji. Spotkanie przybliżyło 
wszystkim młodym ludziom znaczenie 
poezji w dzisiejszym zabieganym 
świecie a także uwrażliwiło na reali-
zację marzeń i pasji. Uczniowie przy-
gotowali małą formę

teatralną, recytując wiersze napisane 
przez Panią Joannę. To była ogromna 
niespodzianka dla publiczności oraz 
samej autorki. Spotkanie zorganizo-
wały Panie Ewelina Kowalska i Kinga 
Sojda. Serdecznie dziękujemy za po-
uczającą lekcję.

Pielgrzymka dzieci do Krzeszowa
Dnia 14 października  odbyła się ko-
lejna pielgrzymka dzieci do Krzeszowa. 
Przybyło ponad 1000 uczestników. Nie 
mogło zabraknąć tam także uczniów z 
naszej szkoły. Pojechali oni wraz z 
uczniami ze szkoły Podstawowej w 
Barcinku pod opieką dwóch katechetek 
pani Agnieszki i pani Joli. Przy reje-
stracji grup dzieci otrzymywały ksią-
żeczki z grą terenową. Na pierwszej 
stronie znajdował się indywidualny 
numer, który był przypisany dla danego 
uczestnika. Gra budziła w uczniach 
wiele emocji i radości. Potem odbyła się 
szczera modlitwa różańcowa którą po-
prowadziła Madzia Buczek i specjalnie 
przygotowana dla dzieci Msza Święta, 
po której odbył się koncert ks. bpa Anto-
niego Długosza. Był to najweselszy 
dzień  który  obfitował  w  mnóstwo 
atrakcji: wielka zabawa, cudowna inte-
gracja . Warsztaty Einsteina, zabawy na 
dmuchańcach i ciepły posiłek przygoto-
wany dla wszystkich dzieci. A na koniec 
z niecierpliwością oczekiwany koncert: 
Małe TGD.

Nocne zwiedzanie zamku Czocha
Dnia 31 października uczniowie z klas 
I-III wybrali się na nocne zwiedzanie 
zamku Czocha. Średniowieczna budo-
wla skrywa w swoich murach wiele 
sekretów. Odkrywanie i eksploracja 
zamku były atrakcyjne dla dzieci. 
Przewodnik zapoznał uczniów z histo-
rią obiektu w formie niesamowitych 
opowieści, w których były księżniczki 
oraz duchy. Dzieci mogły zobaczyć ten 
przepiękny obiekt pod osłoną nocy. Do 
domów wróciły pełne niezapomnia-
nych wrażeń.

Warsztaty malowania bombek
W dniu 15 listopada  uczniowie z klas I-III 
wybrali się do Muzeum Karkonoskiego w 
Jeleniej Górze na warsztaty malowania 
bombek. Dziecięca kreatywność pozwoliła 
stworzyć piękne arcydzieła. Uczniowie 
mieli również możliwość zwiedzić  tutejsze 
muzeum i obejrzeć  fotografie  przed-
stawiające główne ulice Jeleniej Góry 
sprzed lat. Na koniec wycieczki wszyscy  
poszukiwali  ukrytych w mieście Jelon-
ków. To był bardzo udany wyjazd. 



Miłośnicy adrenaliny, 27 paździer-
nika w ramach projektu „Uczniowie 
XXI wieku w Gminie Stara Kamie-
nica” byliśmy w Świe-
radowie na tzw. „spa-
cerze w chmurach” Z 
wieży Sky Walk, skąd 
rozciągają się zapie-
rające dech w piersiach 
widoki, podziwialiśmy 
piękno Gór Izerskich. 
Młodzież nie miała 
oporów, by wejść na 
tzw. „sieć pajęczą” uno-
sząca się na wysokość 
62 me-trów, ani stąpać 
na szklanej platformie i 
poczuć się tak, jakby 
unosili się w powietrzu.
******************
Noc gier strategiczno-
logicznych w Zespole Szkół w Starej 
Kamienicy – 27 października. 
Uczniowie rywalizowali o szlaki 
kolejowe, budowali i zarządzali 
miastami, wytyczali drogi, ustalali 
podatki. Nie brakowało kalam-
burów, scrabli, gier językowych, 
geograficznych, anagramów, ła-
mańców słownych.  Wszystko 
odbyło się w duchu zdrowej 
rywalizacji, co połączone było ze 
wspólnym spędzeniem czasu (całej 
nocy) w radosnej atmosferze. 
****************************
Dnia 10 listopada w Zespole Szkól w 
Starej  Kamienicy odbyła s ię 
impreza integracyjna Grona Peda-
gogicznego z Rodzicami i Uczniami 
naszej szkoły. Popołudniowe spo-
tkanie  pod hasłem „Święto Dyni” 
miało specjalną oprawę, jednak 
najważniejszym celem było nawią-
zanie dobrych relacji i scalanie 
społeczności szkolnej. Nie brako-
wało zabaw integracyjnych, słod-
kości, długich rozmów, które po-
zwoliły lepiej się poznać. Odwie-
dzili nas również ratownicy medy-
czni, szkoląc młodzież z technik 
pierwszej pomocy. Ponadto zapaś-
nicy trenera Masełko zaprezen-
towali swoje sportowe umiejętności. 
Panowała serdeczna atmosfera i 
niepowtarzalny klimat. Wszyscy 

byli uśmiechnięci i zadowoleni.
****************************
Nauka przez zabawę, czyli jak 

połączyć przyjemne z 
pożytecznym.
Dnia 22 listopada 
odbyła się coroczna 
impreza pt.TURNIEJ 
BIBLIOTECZNY.
Wszystkie klasy mia-
ły przygotować na-
stępujące zadania: 
żywy obraz, przed-
stawić postać lite-
racką, plakat rekla-
mujący bibliotekę i 
czytelnictwo oraz 
wybrać drużynę do 
pytań z zakresu wie-
dzy ogólnej.
Wszystkie klasy sta-

nęły na wysokości zadania, co 
odzwierciedlają zdjęcia. 
Jury w składzie: pan dyrektor 
Jarosław Świder, ksiądz proboszcz 
Dominik Jezierski, radny z Krom-
nowa Józef Matuszak i nauczycielka 
języka  angielskiego  Dobrawa 
Świątek - wyłonili zwycięzcę. Wy-
grała klasa 3 A, która w nagrodę zje 
pyszną pizzę, ufundowaną przez 
Radę Rodziców.
Dziękuję komisji, wychowawcą, 
którzy włożyli bardzo dużo pracy w 
przygotowanie swoich klas do 
imprezy.

* Izerska Wieś * str 11

Z E S P Ó Ł  S Z K Ó Ł 

W STAREJ KAMIENICY
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W Agroturystyce „U Świątków” przy ul. Kamienickiej 
75 w Starej Kamienicy odbywają się od niedawna 
regularne zajęcia aikido – japońskiej sztuki walki, a 
właściwie „sztuki pokoju”. Setki tysięcy ludzi w 
każdym wieku ćwiczą na całym świecie tę formę pracy 

z ciałem i duchem. Treningi odbywają się pod egidą 
Karkonoskiego Stowarzyszenia Aikido, a prowadzi je 
sensei Zbigniew Hurnowicz (5. Dan Aikido Aikikai 
Tokio), od 2015 r. uczący w dojo Aikido Izery 
(Chromiec). Ćwiczącym zapewniane są regularne 

egzaminy, wyjazdy na staże krajowe i zagraniczne, 
pozytywna atmosfera i wiele radosnego wysiłku. 
Kurs obejmuje techniki wykonywane z pozycji 
stojącej i klęczącej, a także techniki miecza (ken) i 
kija (jo). Celem sztuki nie jest pokonanie kogo-
kolwiek (poza sobą samym), a raczej rozładowanie i 
rozwiązanie konfliktu. Umiejętności nabyte na 
macie przekładają się potem na życie codzienne. 
Serdecznie zapraszamy! Kontakt: 
facebook.com/aikidoizery, tel. 603 883 696. 
Młodzież od 10 lat, bez górnej granicy wieku, forma 
nie ma znaczenia.

Od niedawna działa na rondzie w Kopańcu samoobsługowy automat 

parzący kawę – Kawomat Kopaniec. Automat parzy kawę ziarnistą, 
którą dostarcza jeleniogórska palarnia The Art of Coffee Roastery, 
specjalizująca się w sprowadzaniu rzemieślniczych kaw z niewielkich 
plantacji z całego świata. Oprócz tego można napić się kawy 
rozpuszczalnej i specjałów (czekolada itd.). W środku znajdziecie 
podgrzewaną podłogę, mapę Gór Izerskich, płyn do dezynfekcji rąk, 
paprotkę i drzewko szczęścia, a na zewnątrz nowe ławki, oświetlenie, 
szum strumienia, historyczną zabudowę, ciekawostki kulturowo-
przyrodnicze i góry. Miejsce jest łatwo dostępne, a jednocześnie zapewnia 
przytulną atmosferę. Nadaje się równie dobrze na randkę, jak na spotkanie 
biznesowe czy pogaduchy z psiapsiółą. Serdecznie zapraszamy do 
polubienia i śledzenia naszego profilu facebook.com/kawomatkopaniec. 
Do zobaczenia na kawie w Kopańcu!

KAWOMAT
W

KOPAŃCU

AIKIDO
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Ziemniaki zacierane

Ziemniaki obierz, pokrój na kawałki, umyj, zalej zimną 
wodą i postaw na ogniu. Gdy się ugotują, trzeba je od 
razu odlać, bo inaczej wchłoną zbyt wiele wody. 
Następnie – po dodaniu kawałka masła i niezbędnej 
soli – gnieć je warząchwią, aż się zrobią całkiem kleiste. 
Teraz  dolej  nieco  ciepłego  mleka,  wymieszaj  i 
powtarzaj aż do podania; wtedy dodaj brązowe masło. 
Jeżeli potrawa ma być mniej codzienna, zetrzyj 
parmezanu,  nalej  sporo  brązowego  masła  na 
przygotowane ziemniaki i grubo, całkiem grubo posyp 
je  startym  serem,  umieść  następnie  miskę  w 
tortownicy albo w nagrzanym piekarniku i niech 
potrawa nabierze koloru. Tak przygotowane ziemniaki 
smakują doskonale, podobnie jak wszelkie pieczyste 
do nich: kiełbasy, salceson, kotlety mielone i tak dalej.

Jaglanka

Osiemnaście łutów prosa (kaszy jaglanej) ugotuj, 
opłucz i namocz w kwarcie mleka ze szczyptą soli, 
przełóż do miski i ostudź. Wymieszaj następnie 1/4 
funta masła na krem, utrzyj, mieszając dość długo i w 
jedną stronę, z 10 żółtkami, ¼ funta cukru, tartą 
skórką cytryny i w razie potrzeby odrobiną soli, dodaj 
do tego po łyżce kaszę i na koniec wymieszane na pianę 
białko. Piecz przez godzinę, a po wyciągnięciu z pieca 
posyp cukrem i cynamonem.

„Ubogi rycerz”

Z bułki zwykłej albo drożdżówki wykrój okrągłe 
kromki, namocz w mleku, by całkiem zmiękły, ale się 
nie rozpadały; roztrzep jaje z łyżką mąki, zanurz w tym 
namoczone kromki, posyp tartą bułką i parmezanem 
albo twardym serem holenderskim, usmaż na maśle 
klarowanym.
 Ten rodzaj potrawy służy do garnirowania 
warzyw; chcąc zjeść ją na słodko, posyp kromki nie 
serem, lecz mąką, cukrem i cynamonem, usmaż i raz 
jeszcze oprósz cukrem. Można też wyrobić z 2–3 jaj (w 
zależności od tego ile masz bułki), kilku łyżek mleka, 
kilku łyżek mąki i paru łyżek dobrych drożdży z cukrem 
i cynamonem niezbyt rzadkie ciasto, pozwolić mu 
nieco podrosnąć, obtoczyć w nim kromki i raz jeszcze 
zapiec. W ten sam sposób można zapiekać szczupaki i 
stynki, te wszakże garniruje się pietruszką.
 Nie należy zapominać o potrząsaniu rondlem 
podczas pieczenia, zapobiega to bowiem przypalaniu i 
czernieniu i utrzymuje jednolitą temperaturę tłuszczu.
 W dobrej, porządnej kuchni nie powinno nigdy 
zabraknąć tłuszczu do pieczenia, bowiem zapiekanie 
na  nim jest o wiele lepsze od smażenia na patelni.

Galaretka z renet

Szesnaście jabłek w typie renety obierz ze skórki, usuń 
gniazda nasienne, namocz w winie i cukrze – z 
umiarem wszakże, by się nie rozpadały – i ostudź. 
Tymczasem obrane skórki ugotuj na dość miękko i 
zetrzyj przez drobne i czyste sito do porządnie 
przegotowanej bazy z ¼ funta startego rogu jeleniego, 
następnie dodaj ¾ funta cukru, startą na cukier skórkę 
z dwóch i sok z trzech cytryn, gotuj tak długo, aż się 
zżeluje, podsyć białkiem jaja. Powstałą galaretkę 
przełóż do formy i ostudź, ułóż w niej następnie połowę 
jabłek, zalej galaretką, która wszakże musi być już dość 
letnia, by spodnia warstwa się nie rozpuściła, zostaw 
do ponownego zakrzepnięcia, po czym nałóż drugą 
połowę jabłek i resztę galaretki.

Biszkopt angielski

Trzydzieści łutów wymieszanego na krem masła 
mieszaj przez godzinę z 12 żółtkami, startą skórką 
cytryny, trochą utłuczonego kardamonu, cynamonem 
i 1 funtem utłuczonego cukru, następnie wmieszaj 
dwie łyżki stołowe letniego mleka i dobrze wypiecz w 
ulubionej formie.

ŚLĄSKA 
KSIĄŻKA KUCHARSKA
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Zupa z jajami w koszulce

Ugotuj  zacny  bulion  mięsny  z  warzywami 
korzeniowymi i zagęść go trochą zrumienionej na 
maśle mąki. Następnie w patelence zagotuj wodę, osól 
ją nieco i wybij jaje do miseczki tak, by żółtko zostało 
całe, włóż je do wrzącej wody i stukaj ciągle łyżką o 
patelenkę, by jaje nie przywierało, gotuj tak długo, aż 
żółtko – które musi pozostać miękkie – oblecze się w 
koszulkę. Następnie przełóż jaje łyżką cedzakową do 
przygotowanej na grzankach zupy i postępuj z 
pozostałymi jajami – tyloma, ile potrzeba – w ten sam 
sposób. Zupę tymczasem trzymaj ciepłą na węglach, 
nie wrzącą jednak, by jaje nie stwardniały. Na koniec 
posyp kwiatem muszkatołowym.

Cielęcina w auszpiku

Dwa  funty  żeberek  cielęcych,  2  funty  głowizny 
wieprzowej, 2 świńskie uszy i 2 pręgi gotuj tak długo, aż 
kości się zluzują; gdy się spieni, włóż zawiniątko z taką 
ilością sproszkowanego rogu jeleniego, jaką się ujmie 
pięcioma palcami, dodaj nieco imbiru, goździków i 
pieprzu, cebulę i liść laurowy, osól do smaku. Gdy 
mięso będzie miękkie, wyjmij je, usuń kości, drobno 
pokrój, przecedź bulion przez sito, mięso wraz z 
pokrojonymi wzdłuż skórkami cytryny i niewielką 
ilością bulionu umieść w rynce, przegotuj jeszcze 
trochę i przełóż do formy, która wcześniej leżała w 
zimnej wodzie.

Karp duszony

Karpia podziel na dzwonka, osól i przypraw, dno 
naczynia do duszenia posyp pieprzem, imbirem i 
kwiatem muszkatołowym, nalej na to wina, octu i wody 
oraz nieco mięsnego bulionu, dodaj bułki tartej, 
zagotuj i włóż karpia. Teraz dodaj jeszcze plasterki i 
skórki limonki oraz kawałeczek masła, po czym duś, 
często potrząsając naczyniem, by karp nie przywierał 
do dna. Na koniec dodaj jeszcze kawałek masła i przy 
podawaniu posyp kwiatem muszkatołowym i obłóż 
skórką  cytryny.
 Inny sposób. Zaszlachtowawszy karpia, zlej 
krew do octu, pokrój rybę na kawałki i osól; następnie 
postaw na ogniu z czerwonym winem, dolej nieco octu 
wiśniowego, dodaj drobno posiekaną szalotkę, kilka 
plasterków cytryny, utłuczone goździki, dobry kawałek 
masła obtoczonego w mące, kawałek cukru i galaretkę 
porzeczkową, gotuj pod przykryciem. Po pół godzinie 

dodaj starty sucharek i krew i pogotuj wszystko razem 
przez kilka minut.

Duszony udziec barani z ziemniakami

Udziec uduś w piwie, aż będzie miękki i rumiany, dodaj 
małe obgotowane ziemniaki, które muszą być obrane 
możliwie ciepłe, zalej odpowiednią ilością sosu, 
pamiętając, że ziemniaki mocno go chłoną, potrząśnij 
kilka razy, podaj udziec, dookoła rozkładając 
ziemniaki, polej nieco sosu na wierzch, resztę podaj w 
osobnej sosjerce.

Ciasto brunszwickie

Weź trzy czwarte garnca [2,5 litra] mąki, 12 łutów 
cukru, 9 jaj, 1 funt masła, 12 łutów małych i 12 łutów 
dużych rodzynek, których nie należy mieszać z 
małymi, ¼ kwarty mleka, ¾ kwarty dobrych drożdży, 
kwiat muszkatołowy i skórkę startą z jednej cytryny. 
Ubite na krem masło ucieraj przez chwilę z jajami, 
następnie połącz z pozostałymi składnikami, połowę 
dużych rodzynek zostawiając wszakże na później; teraz 
połóż na blasze kilka łutów utłuczonych gorzkich 
migdałów, na to rozwałkuj warstwę ciasta na wysokość 
palca, na brzegach ułóż zachowane duże rodzynki, 
ugnieć brzegi, by powstał szczerbaty rant jak w cieście 
wiśniowym, pośrodku w kilku miejscach zrób 
zagłębienie,  w  każde  daj  kawałeczek  masła 
klarowanego, po czym rychło zapiecz, by ciasto nie 
wyschło. Gdy będzie na pół upieczone, zagotuj 4 łuty 
cukru z filiżanką wody różanej, zalej tym ciasto i upiecz 
do końca.

Wg Śląskiej książki kucharskiej dla 
gospodarstwa domowego wiejskiego i 
ziemskiego   Johanna   Gottfrieda 
Bergemanna, wydanej w Lwówku Śląskim 
(Löwenberg) w 1826 roku.

Książka wydana przez Wydawnictwo
Wielka Izera
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Przez 25 lat działalności Wydawni-
ctwa Ad Rem przekazaliśmy w ręce 
Czytelników szereg publikacji, 
które budowały obraz dziejów, 
kultury i przyrody Karkonoszy oraz 
ich najbliższych okolic. Wiele z tych 
książek wymagało wykonania 
trudnych i kosztownych tłumaczeń 
na język polski czy czasochłonnego 
przejrzenia    specjalistycznych 
archiwaliów.  Jednak   dzięki 
współpracy  i   zaangażowaniu 
lokalnych  instytucji  było  to 
możliwe.  Wszelako  niewielki 
nakład tych i innych tytułów oraz 
ogromne zainteresowanie nimi 
sprawiły, że książki te szybko 
zniknęły z naszych zasobów, stając 
się na bibliofilskim rynku białymi 
krukami. Chcąc na powrót uczynić 
je dostępnymi – do czego zachęciły 
nas prośby miłośników regionu 
Karkonoszy – dzięki współpracy i 

przychylności instytucji, udzieleniu 
przez  nie  licencji  na  druk 
Wydawnictwu Ad Rem, będziemy 
wznawiać te publikacje. 
 
Stworzyliśmy dla nich dwie odrębne 
serie:  Tako rzecze Riphen Zabel, 
którą tworzą wszelkie tłumaczenia 
legend,  powieści  czy  opisów 
krajoznawczych  oraz  Studia 
Ryfejskie, w skład której wchodzą 
polskojęzyczne   opracowania 
dotyczące  historii,  kultury czy 
przyrody Sudetów Zachodnich. Obu 
seriom nadaliśmy oddającą ich 
charakter   szatę   graficzną, 
wykonaliśmy  nowy  skład, a 
wszystko po to, by podkreślić, iż 
tytuły je tworzące stanowią jedną 
wspólną biblioteczkę regionalną. 
(red. S. Jaskólska)

Wydawnictwo Ad Rem poleca

LUCYNA BIAŁY  
Duch Gór – Rübezahl. Geneza i 
upowszechnienie legendy
2023, 16,5 × 23,5 cm, oprawa miękka, 
154 s.  50,00 zł 
Praca doktorska wydana w 2003 r. 
(pierwsze wydanie), będąca 
najbardziej obszernym zbiorem 
informacji o postaci Ducha Gór 
(bohatera legend polskich, czeskich i 
niemieckich). Dziś oddajemy w ręce 
Czytelników nowe, rozszerzone i 
uaktualnione, drugie wydanie, na 
które czekają miłośnicy regionu, 
mieszkańcy i oczywiście turyści, 
którzy chcą poznać tę tajemniczą 
postać władającą Karkonoszami.

KONRAD ZACHER 
Źródła pisane dotyczące Ducha Gór z Karkonoszy 
od średniowiecza do końca XVII wieku
2023, 15 × 21 cm, oprawa twarda, 70 s.  36,00 zł 
„Jest to zestawienie znanych tekstów o Duchu Gór, 
które powstały przed zbiorami Praetoriusa albo – w 
przypadku, gdy są mu współczesne lub młodsze – nie 
powstały pod jego wpływem. Świadectwa te zostały 
zestawione chronologicznie i dla większej wygody 
zaopatrzone w numery porządkowe. Łatwo dostrzec, 
że mają one rozmaitą wartość i po części pozostają w 
pewnej zależności do siebie. Świadomie jednak nie 
podjęto tu jakiegokolwiek sortowania czy 
grupowania, lecz w celu obiektywnej prezentacji i 
weryfikacji źródeł, po prostu podano je w takiej 
formie, jak wyglądają one w rzeczywistości i w 
oryginalnym brzmieniu.” 

M. Johannes praetorius
Znane i nieznane historie o 
awanturniczym i sławnym na całym 
świecie Rzepiórze
2023, 15 × 21 cm, oprawa twarda, 
180 s.  45,00 zł 
Johanner Praetorius był autorem 
wielu dzieł o bardzo różnej tematyce. 
Spisane a częściowo też wymyślone 
przez siebie legendy o karkonoskim 
Duchu Gór (w sumie 241) 
opublikował w czterech dziełach 
(1920). To właśnie zbiór Praetoriusa 
uważany jest za najstarszą wersję 
legend o karkonoskim Duchu. W 
nowej szacie graficznej, w 
tłumaczeniu Andrzeja Paczosa – 
książka wraca na półki regionalistów i 

miłośników Ducha Gór.

Johann Karl August Musäus
Pięć legend o Duchu Gór Rzepiórze
2023, 15 × 21 cm, oprawa twarda, 120 s.  40,00 zł 
Jednym z najpiękniejszych zbiorów legend o 
Duchu Gór – Rübezahlu jest pięć opowiadań 
zebranych i opracowanych przez Johanna Karla 
Augusta Musäusa. Pierwszy raz wydano je w 
1783 roku w języku niemieckim pt. Fünf 
Legenden von Rübezahl. 
„Oto dowiadujemy się, że butna Klarcia 
ukochanego Benedykta w tarapaty wpędziła, 
omal nie pozbawiając młodziaka życia; Ilsa, 
matka dzieciom, gdyby nie złośliwa akcja 
Rzepióra – mentalnie dogadującego się z 
plebanem (sic!) – mogłaby tylko pomarzyć o 
spacyfikowaniu paskudnie narowistego męża; a 
hrabina Cecylia, miłośniczka Woltera, 
przedkładając rozum nad własne rozeznanie, w 
obliczu Ducha Gór postradała jedno i drugie, nie 
tracąc jednak uroku osobistego starszej pani, 

schowanej wśród zakurzonych falban i konwenansów. A wszystko to gdzieś pośród 
karkonoskich szczytów i dolin, wsi i miasteczek.” (Sandra Jaskólska)
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Artystyczna Galeria Izerska

Artystyczna Galeria Izerska w 2023 roku 
była miejscem wielu ciekawych wy-
darzeń artystycznych i różnych spotkań. 
Zorganizowałem 13 koncertów, 10 wer-
nisaży wystaw artystów z całej Polski, 
odbyło się 11 ważniejszych spotkań i 
warsztatów. Statystycznie co 10 dni 
galeria tętniła życiem. Wielu turystów 
zatrzymywało się aby zobaczyć budynek 
wewnątrz z jego historyczną ekspozycją. 
Zamieszczone na stronie biuletynu plaka-
ty dotyczą ostatnio zorganizowanych 
wydarzeń. Zachęcam do współpracy 
(koncerty, wystawy, spotkania). Jestem 
otwarty na wszelkie sugestie i krytyczne 
uwagi.
Będąc redaktorem niniejszego biuletynu, 
pragnę życzyć Państwu samych szczę-
śliwych, spokojnych i zdrowych dni w 
2024 roku, oraz radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia.                       Adam Spolnik
 

Kontakt z Artystyczną Galerią Izerską
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